
1 

Kupní smlouva 

1. Smluvní strany 

Město Hlučín 

Sídlo: Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 
Zastoupeno: xxxxx 
Bankovní spojení: xxxxx. 
Číslo účtu: xxxx 
IČ: 00300063, DIČ: CZ00300063 
(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
Ki-Wi Digital s.r.o. 

Sídlo: Lidická 25, 602 00 Brno 
Zastoupeno: xxxxx 
Bankovní spojení: xxxxx 
Číslo účtu: xxxxx 
IČ: 27816451, DIČ: CZ27816451 
(dále jen „Prodávající") 
 
uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu. 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je pořízení, dodání, konfigurace a zprovoznění systému digitální úřední desky 
(DÚD) (dále jen „předmět koupě). 

2.2. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu v souladu s touto smlouvou a kupující se 
zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu smluvní kupní cenu.  

 

3. Doba plnění a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje předmět koupě odevzdat kupujícímu v místě plnění nejpozději do 6 týdnů od 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Bude-li prodávající plnit dříve než poslední den 
stanovené doby plnění, je povinen oznámit tuto skutečnost kupujícímu telefonicky na číslo xxxxx 
popř. xxxxx, a zároveň emailem na elektronické adresy xxxxx a v kopii xxxxx, minimálně dva pracovní 
dny před tímto plněním. Prodávající je povinen přizpůsobit odevzdání předmětu koupě tak, aby 
proběhlo v provozních hodinách kupujícího, a to v pondělky a středy 8-17 hod., úterky a čtvrtky 8-14 
hod., pátky 8-13 hod. Mimo tyto dny a hodiny je odevzdání možné pouze po písemném, popř. 
emailovém odsouhlasení osoby kupujícího oprávněné jednat ve věcech technických 

3.2. Místem plnění je sídlo kupujícího, tj. Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín. 

3.3. Dopravu do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady. 

 

4. Cena předmětu koupě 

4.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní kupní ceně předmětu koupě, která činí: 



2 

Položka Cena bez DPH Sazba DPH DPH Cena včetně DPH 

Kupní cena celkem za předmět koupě 265 500,- Kč 21% 55 755,- Kč 321 255,- Kč 

4.2. Kupní cena uvedená v bodě 4.1 je stanovena jako cena pevná a nepřekročitelná, kryje veškeré 
náklady prodávajícího spojené s odevzdáním předmětu koupě. 

4.3. V případě změny sazby DPH upraví prodávající kupní cenu dle platné sazby DPH. Smluvní strany se 
dohodly, že o této skutečnosti není potřeba uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Podkladem pro úhradu kupní ceny je vyúčtování nazvané faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 
jen „faktura“). Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádném převzetí předmětu koupě 
kupujícím. Smluvní strany si sjednávají, že doba splatnosti faktury bude 30 dnů od doby jejího 
doručení kupujícímu.   

5.2. Fakturu zašle prodávající kupujícímu na adresu jeho sídla doporučeným dopisem nebo ji předá 
osobně kupujícímu proti potvrzení jejího převzetí. 

5.3. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny sjednané náležitosti, nebo nebude odpovídat 
dodanému předmětu koupě, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu, přičemž po doručení 
opravené faktury začne znovu od počátku běžet lhůta její splatnosti. 

5.4. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  

5.5. Prodávající je povinen neprodleně oznámit kupujícímu skutečnost, že se stal nespolehlivým plátcem 
dle §106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že správce daně proti němu vede 
příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně 
oznámit kupujícímu, že se vůči němu vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu 
rozhodnutí. 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uhradit za prodávajícího správci daně příslušnou 
daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle §109a zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněn zaplatit část smluvní ceny, která odpovídá dani 
z přidané hodnoty, namísto prodávajícímu přímo správci daně. Pokud kupující toto právo zvláštního 
způsobu zajištění daně využije, neprodleně to písemně oznámí druhé smluvní straně. Tato případná 
úhrada daně z přidané hodnoty ze zdanitelného plnění za poskytovatele zdanitelného plnění přímo 
správci daně dle §109a zák. č. 235/2004 Sb., bude oběma smluvními stranami považována za splnění 
závazku kupujícího zaplatit příslušnou část smluvní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
prodávajícímu dle této smlouvy. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet prodávajícího, 
který je ke dni, kdy kupující poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k úhradě smluvní ceny nebo její 
příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, zveřejněn příslušným správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

5.8. Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může prodávající 
postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 

6. Jakost, balení a odevzdání předmětu koupě  

6.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě bude odevzdán kupujícímu v nejvyšší jakosti. 

6.2. Předmět koupě bude zabalen v ochranném obalu, který je určený pro dopravu a manipulaci 
s výpočetní technikou a splňuje požadavek tlumení otřesů, nárazů a další ochrany před poškozením 
při manipulaci (např. zabalení do fólie nebo bublinkové fólie, uchycení do fixačních profilů a uložení 
do pevné uzavřené lepenkové krabice). 



3 

6.3. Prodávající splní svou povinnost odevzdat předmět koupě odevzdáním předmětu koupě ve 
sjednaném množství, jakosti, provedení, bez vad a s dokumenty podle bodu 6.4. Bude-li dodáno větší 
než v této smlouvě sjednané množství a zároveň bude mít tato skutečnost vliv na zvýšení dohodnuté 
smluvní ceny, je uzavření smlouvy na toto přebytečné množství podle § 2093 občanského zákoníku 
vyloučeno. 

6.4. Společně s odevzdáním předmětu koupě odevzdá prodávající kupujícímu záruční list, případně další 
dokumenty související s obsluhou a provozem předmětu koupě. 

6.5. Odevzdání a převzetí předmětu koupě bude potvrzeno podpisy na dokladu o převzetí předmětu 
koupě (zejména dodacího listu) 

6.6. Vlastnické právo k věcem, které jsou předmětem koupě, přechází na kupujícího po uhrazení celé 
kupní ceny z účtu kupujícího. V době od převzetí věcí, které jsou předmětem koupě do úplného 
zaplacení kupní ceny je kupující oprávněn věci bezúplatně užívat. Nebezpečí škody na věcech, které 
jsou předmětem koupě, přechází na kupujícího okamžikem převzetí věcí.  

 

7. Změnové řízení 

7.1. Požadavky na změny předmětu koupě nebo na změny termínů plnění budou provedeny formou 
písemného dodatku této smlouvy. Změny budou odsouhlaseny oběma smluvními stranami a dodatek 
se změnami se stává nedílnou součástí této smlouvy.  

 

8. Práva a povinnosti smluvních stran 

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků z této smlouvy. 

8.2. Smluvní strany se zavazují informovat opačnou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou, 
nebo by mohly být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

8.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně písemně informovat o změně jakýchkoli údajů uvedených 
v článku 1. 

8.4. Smluvní strany se zavazují vytvářet předpoklady pro plnění závazků vyplývajících z této smlouvy tak, 
aby nedocházelo k prodlení s odevzdáním předmětu koupě, ani k prodlení s úhradou finančních 
závazků. 

8.5. Smluvní strany se zavazují v případě sporných otázek svolat ve spolupráci s druhou smluvní stranou 
schůzky k řešení těchto sporných otázek. 

 

9. Záruka za jakost 

9.1. Prodávající poskytne na předmět koupě záruku za jakost v délce 24 měsíců. 

9.2. Záruční doba sjednaná touto smlouvou začne plynout ode dne odevzdání a převzetí předmětu koupě. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že vady bude prodávající uplatňovat u servisního pracoviště 
prodávajícího, a to telefonicky, elektronicky na emailové adrese nebo písemně. Záruční servis 
poskytne prodávající v sídle kupujícího. Prodávající je povinen vadu odstranit nejpozději do 30 dnů od 
jejího uplatnění kupujícím u servisního pracoviště prodávajícího. 

9.4. Kontaktní údaje servisního pracoviště prodávajícího pro hlášení vad: 

adresa: Lidická 25 Brno, 602 00 

tel.: xxxxx 

e-mail: xxxxx 



4 

provozní doba: 08:00 - 16:00 

Prodávající provede o každém servisním zásahu písemný záznam, který předá kupujícímu a nechá si 
ho od něj potvrdit. 

 

10. Odpovědnost za škodu 

10.1. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.  

10.2. Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena nesprávným nebo neadekvátním přístupem 
kupujícího. 

 

11. Prodlení, sankce 

11.1. Je-li kupující v prodlení s placením faktury po dobu delší než 5 dnů, je prodávající oprávněn vyúčtovat 
a kupující povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý 
den prodlení až do zaplacení. 

11.2. V případě, že prodávající neodevzdá předmět koupě v termínu, který je stanoven v bodě 3.1. této 
smlouvy, je kupující oprávněn vyúčtovat a prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu za každý 
započatý den prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny celkem bez DPH uvedené v bodě 4.1 této smlouvy 
až do doby řádného odevzdání předmětu koupě, pokud nebude dohodnuto jinak. 

11.3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Nárok na náhradu případně vzniklé škody není 
zaplacením smluvní pokuty dotčen a smluvní pokuta se do náhrady škody nezapočítává. 

 

12. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a končí 
dnem splnění závazků obou smluvních stran této smlouvy. 

12.2. Tato smlouva zůstává v platnosti a je závazná pro všechny právní nástupce smluvních stran. 

12.3. Skončit platnost této smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

12.4. Každá smluvní strana je oprávněna kromě zákonných důvodů jednostranně odstoupit od smlouvy 
rovněž jestliže: 

12.4.1. druhá smluvní strana neplní svou povinnost podstatným způsobem; za porušení povinnost 
podstatným způsobem se považuje zejména neodevzdání předmětu koupě v dohodnutém 
termínu, jakosti, v provedení v rozporu s nabídkou prodávajícího nebo přílohou č. 1 této 
smlouvy, nezaplacení v dohodnutém termínu, jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže vůči 
druhé smluvní straně. 

12.4.2. druhá smluvní strana neplní svou smluvní povinnost nepodstatným způsobem, byla na tuto 
skutečnost upozorněna, nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, za 
porušení povinnosti nepodstatným způsobem se rozumí ostatní porušení této smlouvy nebo 
právních předpisů; nedohodly-li se smluvní strany jinak, považuje se pro účel této smlouvy za 
přiměřenou lhůtu lhůta 10 pracovních dnů. 

12.4.3. insolvenční soud rozhodl o úpadku druhé smluvní strany,  

12.4.4. na majetek druhé smluvní strany byly zahájeny úkony, které nasvědčují exekučnímu řízení. O 
zahájení úkonů na svou osobu, které nasvědčují exekučnímu řízení je povinna smluvní strana 
neprodleně informovat druhou smluvní stranu. 



5 

12.5. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti okamžikem jeho doručení druhé 
smluvní straně. 

12.6. Smluvní strany jsou povinny v případě odstoupení od této smlouvy vzájemně vypořádat své vzájemné 
závazky písemnou dohodou nejpozději do 1 měsíce od skončení účinnosti této smlouvy. 

 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Věci touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o koupi 
(§ 2079 a násl.) a obecnými ustanovenými občanského zákoníku. 

13.2. Obsah této smlouvy může být měněn jen vzestupně číslovanými písemnými dodatky potvrzenými 
oprávněnými osobami smluvních stran. 

13.3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

13.4. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a tato smlouva může 
být oběma smluvními stranami v celém svém rozsahu zveřejněna. 

13.5. Nedílnou součástí této smlouvy je 
Příloha č. 1 – technická specifikace předmětu koupě dle nabídky kupujícího 
 
 
 

V Hlučíně dne 23.10.2018 
 
 
 
 
 

V Brně dne 26.10.2018 
 
 
 
 
 

____________________________ 
za kupujícího 

xxxxx 

____________________________ 
za prodávajícího 

xxxxx 

  



6 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

 
 

Název: OIK Classic Wall 46“ 

Provedení: boxovaný infokiosek s montáží na zeď 

Velikost obrazovky 

Typ obrazovky 

Dotyková plocha 

46"  

Profesionální kioskový monitor bez rámu 

46“, po celé ploše obrazovky 

Provoz 24 hodin denně 

Rozměry 1210 x 764 x 235 mm 

Provozní teplota minimální rozsah -30 °C až +50 °C 

Provozní vlhkost 80% odolnost proti vlhkosti 

Třída krytí IP65 

Orientace na výšku 

Typ kiosku jednostranný, na zeď 

Napájení AC 230 V, 50/60 Hz 

Sklo antireflexní s dotykovou fólií 

Svítivost 

Kontrola jasu 

min. 2 500  cd/m2 

automatická 

Kontrast min. 5000:1 

Rozlišení FullHD 1080 x 1920 bodů 

Poměr stran 16 : 9   

Pozorovací úhel 178°horizontal/178°vertical 

Konstrukce barva odolná proti UV záření, antivandal provedení 

Dohledový SW kiosku vlastní systém pro vypínání/zapínání kiosku, vypínání/zapínání zvuku, 

Ventilační jednotka topný / ventilační systém  

Interní konektory USB, RJ-45 - přístup k zobrazení vnitřní LAN, HDMI/Display port, svorkovnice 

Operační systém Windows 10 IoT Enterprise 

Datové úložiště HDD s kapacitou min. 500 GB 

Standardní záruka 24 měsíců 

Připojení zařízení 

 

optickým nebo metalickým kabelem 

 
 
 


		2018-10-26T06:36:24+0000
	Ing. Pavel Provazník




